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ØY KORSKOLEN

Korskolen  -   Julen 2015

Lørdag 5.des kl.18.00 Nøtterøy kirke
Sølvguttene møter Nøtterøy Guttekor!
Gjester: Nøtterøy Ungdomskantori

”Unn deg en varm og vakker innledning på julehøytiden.  Sølv -
 guttene og Nøtterøy Guttekor sammen med Nøtterøy Ungdoms-
kantori vil gi deg julestemning. Med seg har de noen av Norges
beste musikere.”
Musikere: Birgitte Stærnes, Tora Terese Waaler Wærvågen,
Tomas Collin, Frida Fredrikke Waaler Værvågen, Charlotte Udø
Kjeldsberg, Lena Brandvoll  og Ingunn Aas Andreassen
Dirigenter: Fredrik Otterstad og Kristin Vold Nese

Billetter selges på Nøtterøy kulturhus:
Voksen 150 kr+ avgift  Barn under 16 år 100 kr + avgift.
Billetter som selges i døren koster 200 kr

***
Søndag 13.des kl.08.00
Luciamorgen
”Sangerne ønsker å gi deg en vakker og stemningsfull morgen -
stund. En Julekonsert hvor Nøtterøy kirke fylles av lys og fred!”
Barnekantoriet  & Ungdomskantoriet
Kristin Vold Nese, dirigent. Jan Rosenvinge, klaver
Fri entrè

Søndag 13.des kl.18.00.
Korskolens Julekonsert
” Vi ønsker deg velkommen til Korskolens julekonsert I Nøtterøy
kirke. På programmet står både våre egne julesanger og kjent og
ukjent julemusikk fra fjern og nær, fra forskjellige tider og med
variasjon i stil og språk. Med humor, nostalgi og skjønnhet vil
korsangerne røre ved våre innerste strenger og vise bredden og
mangfoldet som finnes.”
Aspirantkoret, Barnekantoriet, Guttekoret, Ungdomskantoriet
og Kammerkoret
Wenche Henriksen, Jan Rosenvinge, Ingunn Aas Andreassen og
Kristin Vold Nese
Strykere: Tora Terese Waaler Wærvågen, Birgitte Stærnes,
Tomas Collin og  Frida Fredrikke Waaler Wærvågen. Charlotte
Udø Kjelsberg, fløyte
Billetter selges på Nøtterøy kulturhus:
Voksen 150 kr+ avgift  Barn under 16 år 100 kr + avgift.
Billetter som selges i døren koster 200 kr

Konserten egner seg best for barn over 3 år

Foto: Gudmund Nese
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ØY JULEANDAKT

Jul, gjestfrihetens høytid
Julebetraktning  av biskop Per Arne Dahl

«Det var ikke rom for dem i herberget», leste jeg julaften i
Åmot kirke, og ble avbrutt av en guttepjokk : « Sånn kan
det ikke verra!». 

Etter Jesu fødsel skal det være husrom for alle! Som om
englene tegnet med lysende skrift på himmelen: Gjest-
friheten er kommet til jord. Det handler om gjestfrihet som
en udiskutabel menneskelig verdi. Det handler om frihet
for gjesten til å være menneske. I Hebreerbrevet får vi ut-
fordringen i klartekst: ”Glem ikke å være gjestfrie, for på
den måten har noen, uten å vite det, hatt engler som
gjester”. Peter sier det kortere og svært tydelig: ”Vær
gjestfrie mot hverandre uten å klage”. Og når Jesus skal for-
klare hva som betyr noe i livet, roser han de som tar imot
de fremmede: ”Jeg var fremmed og dere tok imot meg”.
Dette sa han som selv opplevde å ikke bli tatt imot som lite
barn i en familie på flukt: « Han kom til sine egne, men hans
egne tok ikke imot ham». Gjestfrihet er et stort ord som
altfor ofte får et lite innhold. «Sånn kan det ikke verra!» 

Året 2015 vært en stor utfordring til vår del av verden.
Anført av Tysklands leder Angela Merkel, er det tegn til en
ny gjestfrihet hvor vi slutter å telle antall flyktninger, men
isteden takker for livet og tror at der det er hjerterom er
det også husrom. Dypest sett er vi alle flyktninger i verden,
gjester som er avhengige av andre menneskers godhet og
evne til å inkludere i et fellesskap. Derfor er gjestfrihet
verdens håp. Vi blir sterke av å elske og svake av å forakte
og neglisjere. Vi blir sterke av å være gjestfrie, og svake
av å være snerpete, kalde og avmålte. Bildet «gjestebud»
av Liv Benedicte Nielsen som illustrerer denne jule-
betraktningen sprenger da også aldeles rammen for våre
tanker om fellesskap og hvor mange vi syns vi har plass til
rundt bordet. Her er ikke bare 12 menn, men mer enn 30
mennesker; unge, gamle, kvinner og menn, og det bugner
av gode gaver i et fargerikt fellesskap. Noe flottere bilde
på hva Jesu jul er, kan vi knapt tenke oss.

Adventstiden er ikke de lystige hjerters høytid, men tiden
for lysets komme og lysets kraft. Bak det grønne og

glitrende kan det være kaldt og guffent. Bak det grønne
og glitrende kan det være taust og utrygt med skjulte
tragedier for store og små. Julen er Guds håndtrykk til oss,
ikke med løfte om fravær av sorger, men om nærvær i alt.
Han tilbyr frihet til sine gjester. «I min Fars hus er det
mange rom», sa Jesus. «Var det ikke slik, hadde jeg sagt
dere det». Ferdig snakka! 

Advent og jul er tiden da vi feirer den minste som kom til
verden med den største kraften. 600 år før Jesu komme
fikk de sin adventshilsen fra profeten Jesaja: ”Det folk som
vandrer i mørket får se et stort lys; over dem som bor i
skyggelandet stråler lyset fram. For et barn er oss født, en
sønn er oss gitt». Denne julen har vi en sjelden anledning
til å vise at Jesus har vokst ut av krybben og inn i våre
hjerter. Evangeliet er i en sum gjestfrihet. Fra å møte andre
som fiende, kan vi bli noens frende og vise at det igjen er
blitt plass i «herberget». Sånn skal det verra! Velsignet jul!
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ØY HVA SKJER

Vi synger advent inn 
– og innvier kirketrappen!

Juletreet på Teie torv tennes kl 16.00, 29. november, 1.
søndag i advent.

Den nye kirketrappen innvies som scene når juletre-
lysene skal tennes på Teie torv. Gospelensemblet synger,
og Nøtterøy skolekorps sitt seniorkorps spiller. G 17
gjengen har vært pådrivere og forteller engasjert om et
positivt samarbeid med Teie  velforening og Nøtterøy
skolekorps sitt seniorkorps. Kirketrappen kommer til sin
rett og brukes slik den var ment. Bedre  åpning av den
flotte kirketrappen kan man knapt ønske seg.

Sangen fortsetter inne i Teie kirke etter julegrantenn-
ingen. G 17 blir denne gangen en julesangstund  med kor,
allsang, solister og band. Det blir også en appell knyttet
til juletreets historie, gløgg og pepperkaker. Hans Petter
Foss vil gi oss en levende innføring i juletreets symbolikk.

Tidligere samme søndag har  “Lys våkne” 6. klassinger
overnattet i kirken. 6. klassingene deltar også på guds-
tjenesten sammen med Aspirantkoret.

Velkommen til Teie kirke denne søndagen!



NØTTERØY menighetsblad 7

ØY TETT PÅ

Tett på –  
Are Foss Aasmundrud

Hvem? Are Foss Aasmundrud driver leir-
sted, er manager og konsertarrangør.

Aktuelt: Initiativtager og arrangør for kon-
firmantleir på Havna Hotell på Tjøme, kon-
firmantkonsert, familieleir, SKJÆRGÅRDs
vinterfestival og driver av Gulsrud booking.

Hvordan endte du opp på Nøtterøy?
Kona mi og jeg prøvde å kjøpe leilighet i
Oslo i flere år, men det ble for dyrt. Da fant
vi ut at området rundt Tønsberg kunne være
aktuelt, siden det ikke var så langt fra Oslo
og Hallingdal som vi kommer fra. Vi la inn et
bud på en leilighet og plutselig bodde vi på
Nøtterøy.

Hva jobber du med?
Jeg eier og driver et leirsted sammen med
to gode kamerater. I tillegg samarbeider vi
med diverse andre leirsteder og hoteller om
å sende grupper og legge til rette for gode opplevelser for dem.
Vi arrangerer også mange konserter rundt i hele landet for ulike
artister. 

Hva inspirerer deg i jobben din?
Tilbakemeldingene fra menneskene som sier de får gode opp-
levelser sammen på arrangementene vi organiserer, inspirerer
meg veldig i jobben min. Det å kunne jobbe med det man liker å
gjøre ellers, gjør det veldig interessant også.

Hva er drivkraften for å lage arrangementer for konfirmanter,
ungdommer og familier?
Helt fra jeg var liten har jeg vært veldig glad i å dra på leir. Det å
gjøre ting sammen med mange andre gir meg energi. Det skapes
så mye entusiasme på leirer og konserter.

Har troen og kirken alltid vært en del av livet
ditt?
Ja. Jeg har hatt en kristen oppvekst med
søndagsskole, diverse kor i kirken, ung-
domsarbeid og mange leirer hvert eneste år.
Det har gitt meg mange venner fra mange
ulike steder.

Hvilke vyer har du for arbeidet med barn og
unge?
Jeg brenner for at barn og unge skal få de
samme gode opplevelsene jeg hadde som
barn og ungdom selv, da jeg vokste opp i Hal-
lingdal. Det var et veldig godt og trygt miljø.
Om det var i kirken eller om det var gjennom
idretten, så gav det en god fellesskapsopp-
levelse.  Jeg opplever at barna mine har
mulighet til å få mye av det samme her på
Nøtterøy.

Hva kan kirken gjøre for å nå bredere ut?
Jeg tror det er viktig med nye aktiviteter for barn, ungdom og
familier. Jeg mener vi også må lage flere typer gudstjenesteut-
trykk. Vi er forskjellige og derfor trenger vi mer variasjon i guds-
tjenestene. Det er derfor jeg er og har vært og fortsatt er så
sterkt engasjert i G17 gudstjenestene i Teie kirke. Vi ser nå at
flere og flere deltar på disse gudstjenestene og det gir meg
motivasjon til utviklingen videre. Jeg har også store forvent-
ninger til 1.søndag i advent når vi åpner kirken for alle som vil
være med å synge julesanger sammen med oss.

Hva betyr troen for deg i hverdagen?
Troen er viktig for meg. Den gir meg både en trygghet i
hverdagen og en mening med livet. 
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ØY OSS FORELDRE I MELLOM

De kommer med gode spørsmål som gjør at vi må tenke
oss om. Ikke alltid behagelig, eller lett å svare. Vi får
lyst til å ta igjen. Eller ikke svare. Jeg har en del med
ungdommer å gjøre i hverdagen, og prøver å forstå.
Hvorfor er de så strenge mot seg selv og verden? Hvor-
for er ikke den buksa god nok, eller den frisyren, den
vennen, den fritidsaktiviteten bra nok? Det er et strev
for å passe inn og i dette kan nok vi foreldre ikke annet
enn melde pass: Vi forstår ikke hvordan de har det. Vi
kan bare ane hva det vil si å kjenne på å bli målt og veid
på skole, fritid og sosiale medier. Er jeg god nok?
Hva kan vi foreldre være for dem da? Når jeg snakker
med ungdom om hva de ønsker seg mer av hjemme er
svaret: at de har tid til meg. De (foreldrene altså)
trenger ikke å si så mye, men det er fint at de lager litt
god mat, er i huset, henger opp gymtøy og lignende tje-
nester. Massasje eller annen fysisk kontakt som leke-
slåssing med pappa, kan også fungere.

Hvorfor er dette viktig? Hva liker vi når det ikke har
vært en god dag på jobben? Litt omsorg. Noen som
kjenner deg som vil deg vel, som på en indirekte eller
direkte måte bekrefter deg: Du er GOD NOK. Når ung-
dommene er så strenge mot seg selv, så må vi være milde. 

Og en ting til: Det du liker aller dårligst når du er frust-
rert over noe, er råd. Det holder å få bekreftelse på at
«det høres ikke gøy ut», «da hadde jeg også blitt lei
eller irritert». Får du anledning til snakke med ung-
dommen din, så lytt. Bruk ikke «men» ordet, slik vi ofte
fristes til. Vi har lyst, når poden sier at læreren er en
dust å si: «Ja, det forstår jeg du synes, men det er vel en
grunn…» . Det oppleves ikke som du forstår noe som
helst da…

Marit Handeland er mor til
fire og helsesøster på
Nøtterøy. Hun er leder i
søndagsskolen, har hatt
ulike samlivskurs og hatt
mange oppgaver i menig -
heten i mange år.

Ungdommer er spennende

FOTO: DAGBLADET.NO
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Varmere, våtere og villere vær. Iblant er det også kaldere, tørr ere
og mer ekstremt vær. Det blir ikke hvit jul hvis det blir for varmt. 

Havet stiger. Øyer kan forsvinne. Avlinger slår feil. Natur -
katastrofer, tørke og oversvømmelser slår inn. De fattigste
rammes hardest av klimaendringende. De fleste er nå enige om at
de forandringene vi opplever er forårsaket av oss mennesker. Det
er vi i den rikeste delen av verden som har høyest forbruk og
høyest utslipp.

Det er blitt sagt at det er flere mennesker som er på flukt i dag på
grunn av naturkatastrofer og klimaendringer enn på grunn av krig
og konflikt. Livsgrunnlaget forsvinner for mange. Flere områder
blir ubeboelige og for farlige. 

Det er lett å kjenne seg maktesløs i møte med klimautford-
ringene. Heldigvis er vi ikke bare overlatt til oss selv i kampen for
vår jord og for menneskene som bor der. I julen blir vi minnet om
at Gud er kommet oss helt nær. Han som ble født julenatt, kjenner
alt det skapte som sitt eget og solidariserer seg med alt som
lever. Jesus Kristus, Gud egen sønn, var med under skapelsen. Han
kjemper for å verne om alt det skapte og kaller oss mennesker
til medansvar.

I disse dager, i første halvdel av desember, samles mange av
verdens ledere i Paris til FN sitt klimatoppmøte. Målet er å få til
forpliktende avtaler. De som har forårsaket de største klimaut-
slippene, har et ansvar for bidra mest når det gjelder å redusere
utslippene. I tillegg er det et håp om at de kan forplikte seg til å
bidra med tiltak for de fattigste. De som er ekstra sårbare,
trenger støtte slik at de bedre kan tilpasse seg klimaendringene.

Vi kan vente på en hvit jul, politikere og næringsliv, men hver
enkelt kan også velge å bidra selv. Ikke bare vente. Det er mulig
å arbeide for å få ned utslippene fra fossil energi og øke andelen
av fornybar energi. Hver enkelt kan bidra til økt bevisstgjøring
når det gjelder å ta vare på miljøet. Den enkelte kan gjøre aktive
valg hver dag i fht. energibruk og valg av fornybar energi, - eget
forbruksmønster og deling med andre.

Vi har bare èn klode. Den skal vare lenge. Være for alle. Beboelig.
Ikke for varm. Ikke for tørr eller våt. Det er nå det gjelder. Fort satt
er det mulig å gjøre en forskjell i hele verden. Fortsatt kan noe
gjøres før det blir for vanskelig å snu klimaendringene. Neste
generasjon vil kunne spørre: Hva gjorde dere med vår jord? – Gis
vi en fremtid? - Er det håp for oss og den verden Gud kaller sin? 

ØY  PRESTENES HJØRNE

Nytt håp ?  Hvit jul ?

Smidsrødveien 110
3120 Nøtterøy
Tlf. 33 32 20 94
Servicetlf. 982 38 920
E-post mail@perjohansen.no
www.perjohansen.no

KARL OLAV SKILBREID
SOKNEPREST TEIE
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ØY ÅPEN DAG

Treff  for pensjonister

Hver tirsdag samles en gjeng med pen-
sjonister i alle aldere til treff i Teie kirke.
Har du lyst, er du hjertelig velkommen til
samlinger med variert program; sang og
musikk, andakt, kåserier, temaer av ulike
slag, utlodning, tur av og til, deilig,
hjemmesmurt mat og mye hygge og sosialt
fellesskap. Noen er der hver uke, andre
kommer når de har anledning og begge
deler er helt OK. Vi holder på fra 11.00 til
ca 13.00. Er det behov for skyss, prøver vi
å ordne det. Ønsker du å vite mer, ring
gjerne til Margaretha, tlf 99 41 15 88.

Velkommen!

SJÅFØR
Vi ønsker oss en eller flere sjåfører til Åpen Dag. En som kan hente og bringe de
som pleier å være på Åpen Dag, men som ikke så lett kommer seg dit på egen hånd. 

Vi ønsker oss  deg som kan kjøre nokså fast og deg vi kan ringe etter ved behov. 
Er dette en oppgave du kunne tenke deg, ta kontakt med diakoniarbeider
Margaretha, tlf 99 41 15 88.

Turkameratene på besøk
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ØY MENIGHETSRÅDENE

Menighetsrådene på Nøtterøy 2015- 2019
TORØD MENIGHETSRÅD

Astrid Askeland • Leder Elisabeth Lie Aasland • Nestleder Solveig Henriksen • Sekretær Bjørn Saga • Medlem

Janne Hansen • Medlem Marit Krokeborg • Medlem Aud Løken Brataas • Varamedlem Trond Endresen • Varamedlem

Hilde Anita Gunnarsdatter • Varamedlem Maja Koren, sogneprest

EVENTYRHUS AS
Kirkeveien 213 • 3140 Nøtterøy • Tlf. 33 34 57 57 • dag@eventyrhus.no

www.eventyrhus.no

Nå har valget funnet sted
Da vet vi ikke bare hvem som er menighetenes
fremste tillitsvalgte sammen med sognepres-
tene. De er også personer å ta kontakt med for å
fremme saker av felles interesse.
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ØY KIRKEVALG

Lindtel AS - Tlf.: 33 30 42 00

www.lindtel.no

     33 30 42 00:Tlf.AS -Lindtel

.lindtel.nowww

   33 30 42 00

HÅR OG FOTPLEIE I TEIE KIRKE
Fotpleie  •  Permanent

Farging/striping  •  Klipp
Timebestilling: 

mandag - torsdag 9.00-13.00
tlf:  33 32 19 42 

VESTFOLD ØKONOMISENTER AS
Autorisert regnskapsførerselskap • MEDLEM NARF

Stensarmen 16, 3112 Tønsberg
Telefon: 33 50 29 40 • e-post: jantore@vosas.no

Forretningsførsel • Regnskap • Økonomistyring

NØTTERØY MENIGHETSRÅD

Ellen Elisabeth Wisløff • Leder Irene Lindhjem Grytnes • Nestleder Iselin Skagen • Medlem Nils Tomas Collin • Medlem

Stine Marie Antun • Medlem Aud Bjugstad Reppen • Medlem Kristian Torød Flakstad • Medlem Trond Øyvind Kristiansen • Medlem

Eva Gilje  • Varamedlem Anett Sudland Kristiansen • Varamedlem Anne Aashamar • Varamedlem Anne Nordheim Rød • Varamedlem

Sokneprest Inger Bækken



Varmepumper, kjølerom, aggregater, 
hyller, vinskap, aircondition, ismaskin

Tlf. 33 33 30 82 | Mob. 908 77 552 
Epost: kjellhamer45@hotmail.com

Kjell Hamer
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ØY   KIRKEVALG

Den originale kjøpmannen • Jon Bye Andersen
Skallestad  •  Tlf. 33 30 43 40

TØNSBERG DATA AS
Autorisert regnskapsførerselskap

Tlf: 33 35 20 20 

�

TEIE
333 21 000
Smidsrødveien 14

...sannsynligvis den beste!TEIE
Bellevuesenteret • Tlf. 33 35 20 60

Tlf. 33 50 93 30 
E-mail: post@brosjyreprodusenten.no 

www.brosjyreprodusenten.no.brosjyreprodusenten.nowww
E-mail: post@brosjyreprodusenten.no 

Tlf. 33 50 93 30 

.brosjyreprodusenten.no
E-mail: post@brosjyreprodusenten.no 

Tlf. 33 35 20 00    www.notteroy-elektriske.no

Vi ønsker å være din samarbeidspartner 
innen økonomi og regnskap

Telefon: 33 36 32 20  post@midtvestfold.no  www.midtvestfold.no

Autorisert regnskapsførerselskap

Tlf.: 33 31 28 79 • Ollebukta, 3126 Tønsberg
E-post: thorboat@online.no

www.arvidthoresenbaatkalesjer.no

Arvid Thoresen
Båtkalesjer AS

Epost: firmapost@tbgdata.no

TEIE MENIGHETSRÅD

Marit Handeland  •  Leder Viggo Andreas Emdal  •  Nestleder Aud Ragnhild Aabø Evensen Anne-Grete Freberg Barø

Iveta Pikmeistere Iris Bergh Jan Stiegler Tore Gran

Sokneprest Karl Olav Skilbreid
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ØY HVA SKJER

Et barn er født i Øst-Kongo:

Gi trygghet til jul!

Lille Victor er barnet til en navnløs voldtektsmann og ten-
åringen Maria, som har overlevd det unevnelige. Han er et
barn født i smerte og i kjærlighet. Denne julen kan du være
med å gi en ny start til barn som Victor og mødre som Maria,
sammen med menigheten din og Kirkens Nødhjelp.

–Når jeg ser på Victor, prøver jeg å tenke på framtida, og ikke
på hva jeg har opplevd. Jeg elsker ham, sier Maria (19). Hun
bor fortsatt sammen med sønnen på rehabiliteringssenteret
Dorcas hus, hvor overlevende etter krigsvoldtekter får
trygghet, traumebehandling og støtte til å utvikle sitt eget
levebrød. 

Voldtekt som taktikk
I den vedvarende konflikten i Øst-Kongo brukes brutale
voldtekter taktisk for å rive i stykker familier og lokal -
samfunn.  Maria er en av mange som også får barn som re-
sultat av voldtektene: 

Gi trygghet til jul!
Kirkens Nødhjelp jobber med dem som er skadet, med dem
som skader andre og med dem som med livet som innsats
vil forebygge vold og skape trygghet i Øst-Kongo. De siste
tre årene har Kirkens Nødhjelp gitt flere tusen overlevende
etter voldtekter traumebehandling, skole gang og arbeids-
trening i trygge omgivelser. 
–Dette arbeidet kan du delta i! 
Du kan for eksempel sende en SMS med kodeord GAVE 
til 2468. Da gir du kr. 200,-

Dorcas hus er et rehabiliteringssenter i tilknytning til
Panzi-sykehuset. Her får kvinnene traumebehandling,
opplæring og støtte i hverandre for å kunne klare å leve
igjen og ha egen inntekt.  
Panzi-sykehuset ble opprettet av Dr Denis Mukwege i
1999. Det var ment som et sykehus for fødende kvinner,
men ble et voldtektsmottak som måtte spesialisere seg
på kirurgiske operasjoner for å redde kvinner og jenter
med ødelagte underliv etter krigsvoldtekter. Har gitt liv-
reddende behandling til mer enn 50 000 voldtektsofre.
Kirkens Nødhjelp er norske menigheters egen diakonale
organisasjon, og har jobbet i Øst-Kongo i 25 år, etter å ha
støttet diakonalt arbeid i landet siden 70-tallet. Bare de
siste tre årene har 2 541 overlevende etter voldtekter
fått traumebehandling, skolegang og arbeidstrening .

Julesalgsmesse i Teie kirke

28. november kl. 0930-1430

Salg av kranser, grønnsaker, hjemmebakst,
strikkevarer   •   Loddsalg. Kafeteria.

Andakt kl.1200

Velkommen til hyggelig førjul arrangement.

Helligtrekongersdag

En kirkelig festdag som vi feirer søndag  3. januar 2016

I middelalderen ble Hellig Tre Kongers dagen gitt innhold
utelukkende til åpenbarelsen (av Jesu fødsel), og dagen

betraktes derfor som  MISJONSDAGEN

GUDSTJENESTE I NØTTERØY KIRKE kl. 1100
Gudstjenesten ledes av sokneprest Tom Olaf Josephsen

med generalsekretær for Misjonsalliansen 
Arnt H.  Jerpstad som gjestetaler

FESTKVELD I MENIGHETSSALEN, BORGHEIM  KL. 1800 
Generalsekretær Arnt Jerpstad (Vi samarbeider med

 Misjonsalliansen om vårt nye misjonsprosjekt) 
vil være med og er kveldens hovedtaler.

Vi får musikalsk underholdning og informasjon om 
og hilsener fra vårt nye Misjonsprosjekt på Filippinene.

Underveis blir det enkel servering. 
Og så går vi også rundt juletreet.
Avslutning ved Tom Olaf Josephsen

Menighetsrådenes misjonsutvalg på Nøtterøy ønsker
 velkommen til alle som har lyst til å være med å feire

 Helligtrekongersdagen 
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ØY   TORØD KIRKE 100 ÅR

Torød kirke 100 år 
1915 – 2015

En av de store begivenhetene her på øya i året som snart er endt,
er kirkejubileet på Torød.

Med imponerende gjennomføringskraft er en rikholdig og
mangefasettert feiring ført til ende med gudstjenesten på Torød-
stranda 30. august. Menigheten og jubileumskomiteen, ja, hele
bygda kan være stolte over hva de her fikk til. Med jubileums-
gudstjenesten 1. pinsedag som det største av mange høyde -
punkter.

At en så også fikk gitt ut en så vakker og innholdsrik jubileums-
bok, legger til rette for gjenoppfriskning av historien, gjen-
nomtenkning av hva kirkehuset og troen betyr – og refleksjoner
for veien videre.

Her er omfattende historisk materiale, til dels med nyvunnen
viten. Her er fine fotos av kirken både ute og inne. Bildene in-
kluderer hva som skjer i kirken med gudstjenester og de ulike hel-
lige handlinger som knytter seg til kirkehus og menighetsliv. Bjørg
Strandli Hauer har vært leder av bokkomiteen. Og de fleste fotos
er levert av Thor Arne Hauer og Gudmund Nese.

Boken er til salgs for kr 100 på Torød og på menighetssenteret
på Borgheim. Også folk utenfor Torød sogn bør sikre seg dette
klenodiet av en bok. En fin julegave.

Torød kirke

100 år
1 9 1 5 – 2 0 1 5

Jubileumskomitéen: Leder av komitéen Gunn Langedrag,
Astrid Askeland, Hans Marius Råstad, Maia Koren, 

Tommy Løvig-Larsen og Jan Rosenvinge. Fo
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6 – 8 porsjoner
• 4 eggeplommer
• 5 ss sukker
• 4 ss portvin
• 2 dobbelte daimsjokolader 

el. tilsvarende mengde daimkuler
• 4 dl kremfløte
• 1 ts finrevet appelsinskall

1.  Bland eggeplommer og sukker i en bolle og sett den i en kjele med kokende vann.  Pisk kraftig til en tykk og luftig eggedosis.
Tilsett portvin litt etter litt mot slutten av piskingen.  Ta eggedosisen fra varmen og pisk i den av og til under avkjølingen.
2. Knus daimen i en plastpose eller bruk små daimkuler.  Ta av litt til pynt.
3. Pisk fløten og vend forsiktig i eggedosisen sammen med daimbiter og appelsinskall.
4. Hell blandingen i en form, 1� liter.  Dekk til med plast og la formen stå i dypfryseren natten over.  Dypp formen raskt i varmt
vann og hvelv isen på fat.
5. Kjør jordbærene i food processor til en jevn saus og smak den til med sukker og appelsinsaft.

Pynt isen med daim og server sausen ved siden av.

Daimis
Is med daimbiter og jordbærsaus er dessert for den kresne.
6 – 8 porsjoner

Kvinnegruppen ”Aktiv Onsdag” 
har samlet sine beste oppskrifter til inntekt for misjonsarbeid. ”Våre beste oppskrifter” kan kjøpes hos Else
Sivertsen Torød, tlf  907 36 426 eller hos Inger Aarsland. Inntektene går til Norsk Luthersk Misjonssamband.

Jordbærsaus:
• 300 g dypfryste jordbær
• sukker etter smak
• ev. presset appelsinsaft

ØY OPPSKRIFT
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ØY SLEKTERS GANG

DØPTE 

Kiara Wasberg-Mejecaze
Bror August Landaasen
Louisa Helene Frøland
Maximilian Schøne Aas
Magnolia Storn
Mille Nystuen Tollefsen
Marion Nystuen Windingstad
Frida Evenrud Linnestad
Jesper Roland Eliassen-Pettersen
Thomas Rafael  Falch-Funner
Christian Cappelen Albretsen
Eva Solhjell

DØDE 
Ruth Hamer
Gunnar Hovind
Sverre Monrad Kamfjord
Birgitte Jøreng
Nils Olaf  Alm
Harald Vefling
Marie Brubekken
Odd Sverre Haraldsen
Reidar Andersen

Leif  Jørgensen
Berit Bjørndahl
Sven-Ove Johansen
Bodil Margaret Andersen
Astrid Margrethe Christensen
Helge Olav Georgsen
Ruth Stabell
Ole Oddvar Sparvoll
Reidar Vestøl

Emilie Antonie Dilling-Sneås
Jacob Kirkeberg Kværner
Maren Sehl
Jakob Elling Ekenes
Michelle Moholdt Grande
Liam Ellefsen-Røed
Tinius Myhra Hillås
Benjamin Lippestad Laumb
Liv Johanna Thilander
Isak Dahl Rørstad
Nora Hauge Larsen
Johanne Bendixen

Ove Herman Hermansen
Gerd Halvorsen
Kjersti Vestad
Bjørn Vigulf
Finn Larsen
Kåre Borger Bjerkelund
Jan Westlie

Henrik Svenningsen
Johanne Rød
Olivia Adelen Hovland
Albert Akerholt-Landsrød
Alma Louise Hoff  Sbertoli
Linnea Kvisle Lunde-Drejare
William Johansen Roberg
Albert Mørken
Filippa Flåteteigen Birkeland
Nicolai Larsen Johansen
Hennie Caroline Røstad Grimnes

VIEDE 

Kristin Brønnick Eriksen og Eirik Kinander
Katrine Skagen og Kristian Bornstedt
Ingrid Ramstad Fjeld og Andre Fevang
Anne Oppedal og Andreas Myklebust Tjølsen
Stine Kjelstadli og Mats Nysæter
Tone Juve og Ole Ferdinand Storn

Hege Nielssen og Aleksander Aarø
Eva-Charlotte Henriksen og Ole-Thomas Bjornes Christensen
Tone Holmelin og Christoffer Slaastad Studsrød
Tamara Butenko og Thomas Olaf  Christensen
Miriam Patrick og Preben Christensen



www.hageland.no
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ØY REFLEKSJONER

De fi neste hagene kommer herfra

BOGRØNT OG

HAGELAND ER NYE

Vi leverer blomster på hele Nøtterøy!

Åpningstider:
Hverdager 9-19 
Lørdager    9-16
Søndager  12-17 Nøtterøy • Astoria hagesenter

Trenger du hjelp i hverdagen eller er du 
pårørende til noen som har behov for 
ekstra omsorg og pleie?

post@optimalomsorg.nog.not@optimalomsorpos

g og pleiea omsortreks
ende til noen som har behopårør

venger du hjelp i hrT

?g og pleie
or v fende til noen som har beho

dagen eller er du erv75,-
pr. levering!

Nysgjerrig på advent og jul?
På tross av mørketid og truende vinter er de fleste av oss glad i
førjulstid og jul. Vi tenner våre lys, bruker fantasien og prøver å
finne noe som vi kan glede hverandre med. Mange finner også
veien til kirkene. For også her er det mye å hente av sterke og gode
opplevelser - formidlet både av stedegne krefter og ved gjester
utenfra. Det er interessant at vi i denne tiden kan være like mye
ute etter de gode gjenkjennelsene som å erfare noe nytt og uopp-
daget.  

Gjennom året går søndagsgudstjenestene sin vante gang.
Mange finner veien dit. Også der gleder vi oss sammen over gjen-
kjennelsen. Gudstjenesten har sine faste ledd. Det gir trygghet.
Vi behøver ikke finne opp hjulet hele tiden.

Det vi kanskje ikke tenker så mye på, er hvor grense-
sprengende  enhver gudstjeneste egentlig er. Også på det jevne,
søndaglige, tror vi faktisk at Gud møter oss her gjennom sitt ord
og gjennom sakramentene. Slik samler han oss til fellesskap med
seg og med hverandre. Hver høymesse er altså en epokegjørende
begivenhet.

Men her er mere å si: det vi kaller kirkeåret er lagt til rette for
å pirre vår nysgjerrighet. For det er ikke slik at prest og kantor fra
søndag til søndag finner på hva vi skal samle oss om. Nei, hver
søn- og helgedag har sitt særpreg. Mye står fast, men bibelteks-
tene og delvis også salmene varierer til dels sterkt gjennom året.
Poenget er ikke bare å pirre nysgjerrigheten, men å la Bibelens og
troens rikdom få folde seg ut, etter som ukene går. Her er så
uendelig mye å hente av variasjon og nyanser i det budskap Gud
har gitt oss. Gud har mer å gi, mye mer enn vi ofte er oss bevisst.
Slik er det også med julen og førjulstiden.

Som et kortfattet eksempel, gir vi med en liten oversikt over
adventstiden og julen:
Adventssøndagene:
1. Kongens adventssøndag - Jesu Kristus kommer.
2. Forventningens søndag - Kristus skal komme igjen ved tidenes

ende.
3. Botens søndag. Jesus og døperen Johannes.
4. Gledens søndag: Gud er med oss = Immanuel.

Julen:
Julaften - barnet i krybben: I dag er det født dere en frelser!
Juledag - den store sammenheng Jesu fødsel hører til i: Guds
skaperord blir en av oss.
2. juledag - Stefanusdagen - vi minnes kirkens første martyr.
Søndag etter jul - fra gammelt av "de gamles søndag" etter
Simeon og Anna i tempelet.
Nyttårsdag - julens 8. dag, Jesu navnedag.
Første søndag etter nyttår (eller fra gammelt av 6. januar/ 13. dag
jul) - Helligtrekongers dag eller Kristi åpen barings dag: den store
misjonsdagen.
De siste år er det blitt vanlig å feire den hellige Lucia, 13.
desember (martyr hun også).
I kristenheten ellers feires apostelen Johannes 3. juledag og
minnet om barnemordet i Betlehem 4. juledag. Mye mer kunne ha
vært nevnt. 

Men slik fortsetter altså det søndag etter søndag - først mot
 fastetid og påske, og så videre via pinse og året videre rundt - til
ny innsikt, ny ettertanke og fordypning. Guds sannhet forandrer
seg ikke, men den er så rik at den må belyses fra mange sider. Det
er som når lyset brytes i et prisme, så vi får se ulike fargenyanser
ettersom vi beveger oss. Og vi blir rikere og gladere og sterkere.
Så, ta vare på nysgjerrigheten!
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ØY REDAKTØREN HAR SISTE ORDET

Vi er på vei mot den store, gode høytiden, julen, som svært
mange tenker seg som en sangens høytid. Og vel er det.
Før ble feiringen godt forberedt i skolen, ikke minst
gjennom julesangene. Jeg vet ikke hvor mye av dette som
fortsatt fungerer, men ser at om det brister det med å
lære og inspirere nye generasjoner til å synge disse
sangene, er en viktig del av kulturarven truet.
Sjangermessig er julesangene faktisk nokså varierte, men
mange av dem hører til det beste i vår poesi og i vår
meloditradisjon – samtidig som de ved kunstneres
bistand gir ord og tone til julens ulike sider.

Julesangene er ingen tilfeldig ledsagende omstendighet.
Sangen er i det hele tatt en nødvendighet. Sangen vil alltid
være der. Også i vår sammensatte virkelighet. Stilner
sangen på jorden for en tid, toner den ufortrødent i
himmelen. En vakker dag – nei, en mørk natt - skjer et
gjennombrudd. Himmelen åpner seg, og sangen når ned på
jorden: «Ære være Gud i det høyeste, og fred på jorden ...» 

Sangen har aldri helt stilnet. Allerede i Bibelens første
kapitler er han nevnt, den første musiker: Kain-ætlingen
Jubal. «Han ble stamfar til alle dem som spiller på lyre og
fløyte». Anført av Jubals barn synger syndere om det
tapte paradis. Oppstemt av fortellerne dikter slektene på
sin fortid og sine håp. Inspirert av Ånden synger
profetene om ham som skal komme og forvandle verden.
Og vi? I oppfyllelsen tid synger vi fremdeles våre klager.
Mye er fremdeles som før. Men i tillegg er der kommet inn
en ny tone. For Ordet, som ble menneske av kjøtt og blod,
han ble også ordet og tonen og sangen på våre lepper. Og

vi synger med ham. Vi synger med ham som selv var
forsanger ved påskemåltidet Skjærtorsdags aften, da en
ny påske ble til: «Da de hadde sunget lovsangen, gikk de ut
til Oljeberget». Så har sangen har fulgt kirken fra første
stund. Først som en arv fra Det gamle testamente. Siden
som en rik flora av friere hymner. Ikke som et tilfeldig
tillegg, men som et forsterket uttrykk for troens
mysterium. 

Måtte vi fortsette å synge, alene og i fellesskap, i kor, i
menighet og vennelag. Hele året helst, men særlig nå da
advent og jul står for tur. At førjulstiden i særlig grad er
blitt en sangens tid - med korsang og konserter i våre
kirker, er høyst meningsfylt. Forresten skulle vi alle
bevilge oss retten til å synge med: «Jeg synger julekvad.
Jeg er så glad, så glad!»

Ordet 
og sangen

ØYSTEIN THELLE 
ANSVARLIG REDAKTØR

BR P
P

Tlf: 33 38 47 00 

Alltid her for deg!
Behjelpelig hele døgnet

«Guds ord er i seg selv den allerlifligste musika, som
gir trøst og liv midt i dødens nød og rettelig kan fryde
hjertet. Men når der kommer en søt og liflig sang og
melodi dertil - som også er Guds synderlige gave –
da får denne sang en ny kraft og går dypere inn i
hjertet, så at teksten, som er så godt som sangens sjel,
rører hjertet mer og ikke så lett glemmes».

Fra forordet til Hans Tomissøns Psalmebog, 1579,

Den første salmeboken til allmenn kirkebruk i Norge etter refor-

masjonen



ØY OVERSIKT 

DEN NORSKE  KIRKE
Nøtterøy, Teie og Torød sokn

For mer informasjon, se annonsering i dagspressen og vår hjemmeside: www.kirken.notteroy.no. 

Dato                       Nøtterøy kirke             Teie kirke              Torød kirke                Veierland kirke

29. november Kl. 18.00: Lysmesse Kl. 11.00: Gudstjeneste
1. s. i advent Matt. 21, 10-17 Tilrettelagt for barn

Kl. 17.00: G17
Vi synger julen inn

6. desember Kl. 11.00: Gudstjeneste Kl. 17.00: Lysmesse Kl. 19.00: Lysmesse
2. s. i advent Joh.16, 21-24 Kammerkoret

13. desember Kl. 08.00: Luciamorgen Kl. 11.00: Gudstjeneste
3. s. i advent Joh.5, 31-36 Kl. 18.00: Korskolens

Julekonsert

20. desember Kl. 11.00: Gudstjeneste
34. s. i advent Joh.5, 31-36

24. desember Gudstjenester Gudstjenester Gudstjenester Gudstjeneste
Julaften Luk.2,1-20 Kl. 13.00, 14.30 og 16.00 Kl. 14.30 og 16.00 Kl. 14.30 og 16.00

25. desember Kl. 13.00: Gudstjeneste Kl. 12.00: Gudstjeneste
Juledag Joh.1,1-14

26. desember Kl. 11.00: Gudstjeneste
2. juledag Joh.1,1-14

1. januar Nyttårsdag Kl. 11.00: Gudstjeneste
Jesu navnedag Matt.18,19-20

3. januar Kl. 11.00: Gudstjeneste Kl. 11.00: Gudstjeneste
Kristi åp.dag 2. Kor.4,1-6

10. januar Kl. 11.00: Gudstjeneste Kl. 11.00: Gudstjeneste Kl. 11.00: Gudstjeneste
2.s.i åp.tiden, Joh.1,29-34

17. januar Kl. 11.00: Gudstjeneste Kl. 11.00: Gudstjeneste
3.s.i åp.tiden, Joh.1,15-18

24. januar Kl. 11.00: Gudstjeneste Kl. 11.00: Gudstjeneste Kl. 11.00: Gudstjeneste
Såmannssøndag, Matt.13,24-30

31. januar Kl. 11.00: Gudstjeneste Kl. 11.00: Gudstjeneste
Kr.forkl.dag, Luk.9,28-36

7. februar Kl. 11.00: Gudstjeneste Kl. 11.00: Gudstjeneste Kl. 11.00: Gudstjeneste
Fastelavnssøn. Luk.18,31-34

14. februar Kl. 11.00: Gudstjeneste Kl. 11.00: Gudstjeneste
1.s.i fastetiden, Matt.26,36-45

21. februar Kl. 11.00: Gudstjeneste Kl. 11.00: Gudstjeneste
2.s.i fastetiden, Jes.55,1-7

28. februar Kl. 11.00: Gudstjeneste Kl. 11.00: Gudstjeneste
3.s.i fastetiden, Lukk.22,28-34

6. mars Kl. 11.00: Gudstjeneste Kl. 11.00: Gudstjeneste Kl. 11.00: Gudstjeneste
4.s.i fastetiden, Joh.6,24-36 Tilrettelagt for barn


